Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES  DO SAMS SOBRE AS CAMPANHAS  QUE ESTÃO
SENDO REALIZADAS NO MUNICÍPIO PARA O COMBATE A DENGUE.

Destinatário: SAMS – Serviço Autônomo Municipal de Saúde.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Como  tem  sido  realizada  a  campanha  para  prevenção  da  dengue  em  nosso
município? Quais  tem sido os  meios  utilizados com a população  para  o combate  a
proliferação do mosquito transmissor da dengue?

2) Enviar  cópia  dos  últimos  materiais  adquiridos  para  realização  do  teste  de
dengue?

JUSTIFICATIVA: A dengue é uma doença altamente perigosa que pode levar o indivíduo ao
óbito e o único meio de evitarmos e acabarmos com o mosquito transmissor da doença é
orientando a população para que limpem seus quintais e terrenos, evitando o acúmulo de
água e pulverizando seus lares. Assim, é importante que o município faça sua parte e mobilize
os cidadãos através de campanhas e assim unidos possamos acabar com o mosquito.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de junho de 2024.

JANAINA BASTOS
Vereadora - PL

REQUERIMENTO Nº 248/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
48

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

02
1/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

06
/2

02
4

17
:4

5:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
18

A-
98

75
-1

D
E9

-8
27

9.

Pag. 1/2

APROVADO
18ª Sessão Ordinária - 11/06/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
48

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

02
1/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

06
/2

02
4

17
:4

5:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
18

A-
98

75
-1

D
E9

-8
27

9.

Pag. 2/2